СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

ОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

25 сентября 2024 г.                                                                                       № 27

с. Богородское

актовый зал администрации района

заседание Собрания депутатов

Председатель – Михайлова Светлана Александровна

Секретарь – Жиборт Оксана Федоровна

Присутствовали депутаты: 10 избранных депутатов Собрания

депутатов: Базгутдинова Альбина Нурисламовна, Батрак Олеся

Александровна, Бородихина Татьяна Викторовна, Ващенко Татьяна

Валентиновна, Володина Елена Владимировна, Волкова Татьяна Алексеевна,

Кравчук Денис Валерьевич, Михайлова Светлана Александровна, Муравец

Александр Васильевич, Чурбаш Галина Ивановна.

 Приглашённые: Иващук Федор Васильевич, глава Ульчского

муниципального района, Иващук Мария Анатольевна, председатель

территориально-избирательной комиссии, Воронов Алексей Владимирович,

заместитель начальника финансового управления - начальник отдела доходов

и финансового контроля финансового управления администрации Ульчского

муниципального района, Браславская Наталья Александровна, председатель

комитета по управлению муниципальным имуществом Ульчского

муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании полномочий депутата Собрания депутатов Ульчского
муниципального района Хабаровского края, избранного 8 сентября 2024
года

Михайлова Светлана Александровна председатель Собрания
депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского
края

2. О внесении изменений в Устав Ульчского муниципального района
Хабаровского края

Михайлова Светлана Александровна председатель Собрания
депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского
края

3. О внесении изменений в состав постоянных комиссий Собрания
депутатов Ульчского муниципального района, утвержденный решением
Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 17 ноября 2022 г.
№ 17-3

Михайлова Светлана Александровна председатель Собрания
депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского
края

4. О согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов дополнительным нормативом
отчисления от налога на доходы физических лиц

Воронов Алексей Владимирович, заместитель начальника
финансового управления - начальник отдела доходов и
финансового контроля финансового управления администрации
Ульчского муниципального района

5. Об утверждении предельного размера стоимости движимых вещей и
иного имущества, подлежащего включению в реестр муниципального
имущества Ульчского муниципального района Хабаровского края

Браславская Наталья Александровна, председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом Ульчского
муниципального района Хабаровского края

Утверждение повестки дня.

Слушали: Михайлова С.А. зачитала повестку дня, предложила

принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Дополнений и изменений к повестке дня не поступило.

Решили: повестку дня принять в целом.

1.ВЫСТУПИЛИ:

Иващук М.А. …..

Михайлова С.А. …..

Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Принять решение «О признании полномочий депутата Собрания

депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края, избранного

8 сентября 2024 года» (решение прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (10 депутатов).

 2.ВЫСТУПИЛИ:

Михайлова С.А. ….

Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О внесении изменений в Устав

Ульчского муниципального района Хабаровского края» (решение

прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (10 депутатов).

3.ВЫСТУПИЛИ:

Михайлова С.А. ….

Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О внесении изменений в состав

постоянных комиссий Собрания депутатов Ульчского муниципального

района, утвержденный решением Собрания депутатов Ульчского

муниципального района от 17 ноября 2022 г. № 17-3» (решение прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (10 депутатов).

4. ВЫСТУПИЛИ:

Воронов А.В., ….

Михайлова С.А….
Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О согласовании замены дотации на

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов

дополнительным нормативом отчисления от налога на доходы физических

лиц» (решение прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (10 депутатов).

5. ВЫСТУПИЛИ:

Браславская Н.А. ….

Михайлова С.А...

Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «Об утверждении предельного размера

стоимости движимых вещей и иного имущества, подлежащего включению в

реестр муниципального имущества Ульчского муниципального района

Хабаровского края» (решение прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (10 депутатов).

Председатель Собрания депутатов         С.А. Михайлова